



KUCBX00Q83IP



ODBOR KANCELÁŘ HEJTMANKY

číslo jednací: **KUJCK 77277/2018**
 spisový znak: **KHEJ 70613/2018/kakr/3**

datum: **06.06.2018** vyřizuje: **Bc. Kamila Křížová** telefon: **386 720 225**

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Dne 17.05.2018 obdržel Krajský úřad Jihočeského kraje Vaši žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 14.05.2018, v níž požadujete poskytnutí následujících informací:

- celkové náklady na dopravní obslužnost v jednotlivých letech ve Vašem kraji (tedy pro rok 2009, 2010, 2011 atd. až do roku 2017),
- náklady na železniční dopravní obslužnost, včetně reálně uskutečněných km a přepravených osob za kalendářní rok ve Vašem kraji (tedy pro rok 2009, 2010, 2011 atd. až do roku 2017),
- náklady na silniční dopravní obslužnost, včetně reálně uskutečněných km a přepravených osob za kalendářní rok ve Vašem kraji (tedy pro rok 2009, 2010, 2011 atd. až do roku 2017).

K výše uvedené žádosti Vám sdělujeme následující:

ad 1) Údaje týkající se železniční a silniční dopravy Jihočeského kraje za období 2009 - 2017 (v rozsahu celkové náklady, náklady železniční, výkony železniční, náklady silniční a výkony silniční) jsou zpracovány v příložené tabulce.

Rok	Celkové náklady (Kč)	Náklady železniční (Kč)	Výkony železniční (km)	Náklady silniční (Kč)	Výkony silniční (km)
2009	903 200 266	520 669 970	6 023 483	382 530 296	18 797 674
2010	883 383 728	519 461 703	5 554 639	363 922 025	18 976 348
2011	894 367 774	523 295 342	5 446 000	371 072 402	19 119 970
2012	925 538 569	528 555 151	5 417 891	396 983 418	19 262 508
2013	957 165 916	547 697 557	5 444 622	409 468 359	19 273 573
2014	1 002 970 062	579 074 465	5 269 525	423 895 597	19 522 474
2015	1 007 074 598	579 350 909	5 280 416	427 723 689	19 619 990
2016	1 022 418 279	589 330 137	5 337 394	433 008 142	20 079 884
2017	1 098 494 232	597 980 132	5 317 057	500 514 100	20 511 316

Zdroj: vlastní data Odbor dopravy a silničního hospodářství

Náklady a uskutečněné km železniční doprava jsou vyčísleny včetně trolejbusové dopravy.

ad 2) Údaje týkající se přepravovaných osob v železniční a silniční dopravě v rámci Jihočeského kraje za období 2009-2017 jsou veřejně dostupné v ročenkách Jihočeského kraje na webových stránkách CSU.

S pozdravem

Ing. Zdeňka Pandulová
pověřená vedoucí odboru